COMISSÃO ESPECIAL DO CÓDIGO DE

PROCESSO CIVIL – CPC

REQUERIMENTO nº     , de 2011.

(Do Sr. Sérgio Barradas Carneiro)

Solicita audiências públicas nas

sessões desta Comissão para

promover o debate sobre o

Código de Processo Civil em

tramitação nesta Casa.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta

Comissão, sejam realizadas audiências públicas nas sessões da

Comissão, com autoridades posteriormente indicadas, para tratar dos

seguintes temas, preferencialmente nas seguintes datas:

a) Parte Geral - 05/10 (quarta-feira)

b) Processo de Conhecimento e Cumprimento de Sentença -

19/10 (quarta-feira)

c) Procedimentos Especiais - 26/10 (quarta-feira)

d) Processo de Execução - 09/11 (quarta-feira)

e) Recursos - 16/11 (quarta-feira)

JUSTIFICAÇÃO

As audiências públicas nas sessões da Comissão se fazem

necessárias para que todos os Deputados possam debater as matérias de

forma pontual.

Sala das Comissões, em        de                             de 2011.

Deputado SÉRGIO BARRADAS CARNEIRO